
Σελίδα 1 από 4 

 

 

 
 
 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη 30 εκπαιδευτικών στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Διερεύνηση των 
Παραμέτρων Αναμόρφωσης και Εξορθολογισμού της Διδακτέας Ύλης και του Εκπαιδευτικού 
Υλικού στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Γυμνάσιο-Λύκειο-ΕΠΑΛ)– Άξονας Προτεραιότητας 1», 
«Διερεύνηση των Παραμέτρων Αναμόρφωσης και Εξορθολογισμού της Διδακτέας Ύλης και του 
Εκπαιδευτικού Υλικού στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Γυμνάσιο-Λύκειο-ΕΠΑΛ)– Άξονας 
Προτεραιότητας 2» και «Διερεύνηση των Παραμέτρων Αναμόρφωσης και Εξορθολογισμού της 
Διδακτέας Ύλης και του Εκπαιδευτικού Υλικού στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Γυμνάσιο-
Λύκειο-ΕΠΑΛ)–  Άξονας Προτεραιότητας 3» του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» για το 
διδακτικό έτος 2013-2014.  

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
Ι. Τις διατάξεις: 
1. του ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 167 τ.Α), όπως ισχύει  

2. του ν. 3027/2002 «Ρύθμιση θεμάτων οργανισμού Σχολικών Κτιρίων ανώτατης εκπ/σης και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 152 τ. Α), όπως ισχύει 

3. του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 267/τ. Α΄) 

4. του άρθρου 6 παρ. 5 του ν. 3255/2004 (ΦΕΚ 138/τ. Α΄), όπως ισχύει 

5. του άρθρου 17 του ν.3402/2005 (ΦΕΚ 258/τ.Α’) 

6. του άρθρου 9 του ν. 3391/2005 (ΦΕΚ 240 Α΄) , όπως ισχύει 

7. των  άρθρων 20 και 21 του ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146 Α΄) 

8. του άρθρου 31 παρ.3, 32 και 33 του ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α’) 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΣΧΕΔΙΟ 

 

 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
- - -  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣH ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄  

& 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΜΟΝΑΔΑ Β1 

 Προς: 1. Τους Διευθυντές Β/θμιας Εκπ/σης 

Έδρες τους 
 

 2. Τους Περιφερειακούς Διευθυντές 
Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

Έδρες τους 

Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. - Πόλη:  15180 - Μαρούσι 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr/ 

 

Πληροφορίες:  Δούκα Ευγ. – Ρέτσος  Κ.  

  Σαμπάνη Π.  

Τηλέφωνο:  210 344 2261 – 210 344 2387 

  210 344 3777 

Fax:   210 344 2365 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι:  
 
Μαρούσι, 2 Απριλίου 2014 

Αριθ. Πρωτ.: 50092/Δ2 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
ΑΔΑ:  

ΑΔΑ: ΒΙΗ09-Ψ1Δ



Σελίδα 2 από 4 

 

 

9. των άρθρων 1, 2, 3 και 5 του ν. 3687/2008 (ΦΕΚ 159 Α΄), όπως ισχύει  
10. του άρθρου 39 του 3794/2009 (ΦΕΚ 156 Α΄) 

11. των άρθρων 6 και 9, παρ. 2, 3, 4 και 6 του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄), όπως ισχύει 

12. του άρθρου 59 παρ. 17 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄) 

13. του άρθρου 82 παρ. 1 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α’) 

14. της αριθμ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465/17.04.2003 τ.Β΄) Ρυθμιστικής Απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων 

πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες λειτουργίας των 

δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως αυτή τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 
 
ΙΙ. Την αριθμ. 111192/Δ1/9-8-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΩΛ9-9ΞΡ) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποψήφιων 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για ένταξη στους πίνακες αναπληρωτών 
και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολ. έτους 2013-2014, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 9 του 

ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19.05.2010 τ.Α΄). 

 

ΙΙΙ. Τις με αριθμ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠΕΔΒΜ 24518/29-11-2013, 24521/29-11-2013 και 24905/05-12-2013 
Αποφάσεις Ένταξης των Πράξεων «Διερεύνηση των Παραμέτρων Αναμόρφωσης και Εξορθολογισμού της 

Διδακτέας Ύλης και του Εκπαιδευτικού Υλικού στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Γυμνάσιο-Λύκειο-ΕΠΑΛ)– 

Άξονας Προτεραιότητας 1», «Διερεύνηση των Παραμέτρων Αναμόρφωσης και Εξορθολογισμού της 

Διδακτέας Ύλης και του Εκπαιδευτικού Υλικού στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Γυμνάσιο-Λύκειο-ΕΠΑΛ)– 

Άξονας Προτεραιότητας 2» και «Διερεύνηση των Παραμέτρων Αναμόρφωσης και Εξορθολογισμού της 

Διδακτέας Ύλης και του Εκπαιδευτικού Υλικού στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Γυμνάσιο-Λύκειο-ΕΠΑΛ)–  
Άξονας Προτεραιότητας 3», αντίστοιχα, στο ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Bίου Μάθηση». 

 
IV.  Τα Τεχνικά Δελτία των Ανωτέρω Πράξεων. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Προσλαμβάνουμε ως προσωρινούς αναπληρωτές 30 εκπαιδευτικούς των κλάδων/ειδικοτήτων  

ΠΕ01, ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04.01, ΠΕ04.02, ΠΕ04.04, ΠΕ06, ΠΕ07, ΠΕ09, ΠΕ12.05, ΠΕ17.07 και ΠΕ18.18 όπως 

περιλαμβάνονται στο συνημμένο πίνακα, οι οποίοι τοποθετούνται στις περιοχές που αναφέρονται 

αντίστοιχα στο όνομά τους. 
 

• Οι εκπαιδευτικοί θα απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2013-2014 στο πλαίσιο των Πράξεων «Διερεύνηση των 

Παραμέτρων Αναμόρφωσης και Εξορθολογισμού της Διδακτέας Ύλης και του Εκπαιδευτικού 

Υλικού στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Γυμνάσιο-Λύκειο-ΕΠΑΛ)– Άξονας Προτεραιότητας 1», 

«Διερεύνηση των Παραμέτρων Αναμόρφωσης και Εξορθολογισμού της Διδακτέας Ύλης και του 

Εκπαιδευτικού Υλικού στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Γυμνάσιο-Λύκειο-ΕΠΑΛ)– Άξονας 

Προτεραιότητας 2» και «Διερεύνηση των Παραμέτρων Αναμόρφωσης και Εξορθολογισμού της 
Διδακτέας Ύλης και του Εκπαιδευτικού Υλικού στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Γυμνάσιο-

Λύκειο-ΕΠΑΛ)–  Άξονας Προτεραιότητας 3», αντίστοιχα, στο ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Bίου 

Μάθηση». 

 

• Για την απασχόληση των εκπαιδευτικών αυτών θα πρέπει να τηρούνται παρουσιολόγια για τις 

ώρες διδασκαλίας τους στα Σχολεία που θα τοποθετηθούν, με ευθύνη των Διευθυντών των 

αντίστοιχων σχολικών μονάδων. Τα πρωτότυπα παρουσιολόγια των διδακτικών ωρών των 

εκπαιδευτικών θα αποστέλλονται στις αντίστοιχες Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

ενώ στα Σχολεία θα τηρούνται αντίγραφα των παρουσιολογίων.  

• Οι προσλαμβανόμενοι θα τοποθετηθούν, με απόφαση των Διευθυντών των οικείων Δ/νσεων, 

σε κενές θέσεις των σχολείων της περιοχής που προσλήφθηκαν, μέχρι τη λήξη του διδακτικού 

έτους για το οποίο προσλαμβάνονται (2013-2014).  

ΑΔΑ: ΒΙΗ09-Ψ1Δ



Σελίδα 3 από 4 

 

 

• Ως ημερομηνία πρόσληψης των εκπαιδευτικών λαμβάνεται υπόψη η ημερομηνία ανάληψης 
υπηρεσίας στην οικεία Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης, η οποία ορίζεται από την Τετάρτη 2 Απριλίου 

έως και την Παρασκευή 4  Απριλίου 2014. 

 

Αναλυτικές οδηγίες για τις διαδικασίες υλοποίησης και διαχείρισης των εν λόγω Πράξεων 

συμπεριλαμβάνονται στον Οδηγό Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης 

Οικονομικού Αντικειμένου των Πράξεων. 

 

Παρακαλείσθε για την αυστηρή τήρηση των ανωτέρω προκειμένου να εξασφαλισθεί η επιλεξιμότητα 

των δαπανών των συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων. Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση που δεν τηρηθούν 
τα ανωτέρω, θα είναι αδύνατη η καταβολή των ποσών για τη μισθοδοσία των εκπαιδευτικών. 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

4. Γεν. Δ/νση Διοίκησης Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Δ/νση Προσ/κού Π.Ε.-Τμήμα Α΄ 

6. Δ/νση Προσ/κού Δ.Ε.-Τμήμα Α΄ 

7. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων 

8. Δ/νση Λειτ/κής Ανάπτυξης Πληρ/κών Συστ/των 

9. ΣΕΠΕΔ 

10. ΓΕΠΟ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΒΙΗ09-Ψ1Δ



Σελίδα 4 από 4 

 

 

ΠΡΟΣΛΗΦΘΕΝΤΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 
 

ΑΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΕΥΓΕΝΕΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ01 Β-Ηρακλείου 

2 ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΑΒΡΙΗΛ ΠΕ01 

Β-Β΄ Κυκλάδων - 

Μειωμένου Ωραρίου 

3 ΣΤΡΑΝΤΖΑΛΗΣ ΗΛΙΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΕ02 Β-Κέρκυρας 

4 ΑΥΛΩΝΙΤΗ 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ - 

ΖΑΪΡΑ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ02 Β-Κέρκυρας 

5 ΗΛΙΑ ΕΛΕΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ02 Β-Β΄ Ευβοίας 

6 ΔΩΡΗ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ03 Β-Δυτ. Αττικής 

7 ΣΥΒΙΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ03 Β-Β΄ Ανατ. Αττικής 

8 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ03 Β-Αχαΐας 

9 ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ03 Β-Σερρών 

10 ΚΑΣΙΑΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ03 Β-Β΄ Πειραιά 

11 ΧΩΡΙΝΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03 Β-Δράμας 

12 ΚΙΤΣΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ04.01 

Β-Αρτας - Μειωμένου 

Ωραρίου 

13 ΑΒΡΑΜΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΑΠΟΛΕΩΝ ΠΕ04.01 Β-Α΄ Αθήνας 

14 ΠΟΛΙΤΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ04.01 Β-Α΄ Πειραιά 

15 ΚΟΥΡΣΟΥΜΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ ΠΕ04.01 Β-Ηλείας 

16 ΤΣΙΑΜΙΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΠΕ04.01 Β-Αχαΐας 

17 ΚΟΥΦΙΑΔΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΠΕ04.02 Β-Δυτ. Αττικής 

18 ΚΟΛΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΕ04.02 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

19 ΚΡΟΥΣΤΑΛΗ ΣΩΤΗΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ04.02 Β-Καβάλας 

20 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ04.04 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

21 ΣΤΟΥΡΝΑΡΑ ΦΡΑΝΤΖΕΣΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ04.04 Β-Αιτωλ/νίας 

22 ΠΑΝΑΓΟΥ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ06 Β-Αχαΐας 

23 ΜΑΡΩΣΗ ΤΡΙΣΕΥΓΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06 Β-Ρεθύμνου 

24 ΚΙΧΑΚΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ07 

Β-Δ΄ Κυκλάδων - 

Μειωμένου Ωραρίου 

25 ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ09 

Β-Α΄ Κυκλάδων - 

Μειωμένου Ωραρίου 

26 ΣΑΒΒΙΔΟΥ ΘΕΟΠΙΣΤΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ09 

Β-Δ΄ Δωδεκανήσου - 

Μειωμένου Ωραρίου 

27 ΛΑΜΠΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ12.05 Β-Εβρου 

28 ΠΕΡΕΛΛΗΣ ΚΟΜΝΗΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ12.05 Β-Α΄ Δωδεκανήσου 

29 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ17.07 

Β-Δ΄ Δωδεκανήσου - 

Μειωμένου Ωραρίου 

30 ΣΟΛΔΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ18.18 Β-Α΄ Λέσβου 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΒΙΗ09-Ψ1Δ


